
BOE núm. 166 Martes 13 julio 1999 9983

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Vacunas antigripales.

c) Lote:

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 88, de 13 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

56.253.000 pesetas (338.087,339 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 1999.
b) Contratista: «Instituto Berna de España,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 55.701.500 pesetas

(334.772,757 euros).

Zaragoza, 29 de junio de 1999.—El Director terri-

torial, Bernardo Jiménez Moreno.—&28.937-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria Valladolid Este por lo que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso 5/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

Valladolid Este.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 5/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial sanitario de consumo y reposición.
c) Publicación del anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» número 87, de 12 de abril

de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.002.192 pesetas (54.104,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 1999.

b) Adjudicatarios e importes:

Número de orden: 10034. «Textil Planas Oliveras,

Sociedad Anónima». Total contrato: 196.650 pese-

tas (1.181,89 euros).

Número de orden: 10047. «Juvázquez, Sociedad

Limitada». Total contrato: 46.512 pesetas (279,54
euros).

Número de orden: 10048. «Juvázquez, Sociedad

Limitada». Total contrato: 59.645 pesetas (358,47

euros).

Número de orden: 10088. «Vademis, Sociedad

Limitada». Total contrato: 114.000 pesetas (685,15

euros).
Número de orden: 10090. «Unitex Hartmann,

Sociedad Anónima». Total contrato: 282.000 pese-

tas (1.694,85 euros).

Número de orden: 10091. «3M España, Sociedad

Anónima». Total contrato: 42.000 pesetas (252,43

euros).
Número de orden: 10092. «3M España, Sociedad

Anónima». Total contrato: 1.003.500 pesetas

(6.031,16 euros).

Número de orden: 10094. «3M España, Sociedad

Anónima». Total contrato: 68.640 pesetas (412,53

euros).

Número de orden: 10099. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 741.000 pesetas
(4.453,50 euros).

Número de orden: 10100. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 1.111.000 pesetas

(6.677,24 euros).

Número de orden: 10101. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 707.000 pesetas
(4.249,16 euros).

Número de orden: 10102. «Convatec, Sociedad

Anónima». Total contrato: 395.000 pesetas

(2.374,00 euros).

Número de orden: 10103. «Smit & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 684.800 pese-

tas (4.115,73 euros).

Número de orden: 10107. «Sanicen, Sociedad

Anónima». Total contrato: 20.400 pesetas (122,61

euros).

Número de orden: 10108. «Baxter, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 254.321 pesetas (1.528,50

euros).

Número de orden: 10153. «Pergut Sme, Sociedad
Limitada». Total contrato: 88.800 pesetas (533,70

euros).

Número de orden: 10157. «Pergut Sme, Sociedad

Limitada». Total contrato: 163.200 pesetas (980,85

euros).

Número de orden: 10159. Desierto. Desierto.

Número de orden: 10161. Controles Gráficos Ibé-

ricos. Total contrato: 322.500 pesetas (1.938,26

euros).

Número de orden: 10175. Desierto. Desierto.

Número de orden: 10191. «Distribuciones Clí-

nicas, Sociedad Anónima». Total contrato: 17.875

pesetas (107,43 euros).

Número de orden: 10223. «Beortek, Sociedad

Anónima». Total contrato: 151.800 pesetas (912,34

euros).

Número de orden: 10235. Laboratorios Inibsa.

Total contrato: 175.000 pesetas (1.051,77 euros).

Número de orden: 10242. «Laboratorios Normon,

Sociedad Anónima». Total contrato: 704.000
pesetas (4.231,13 euros).

Número de orden: 30013. «Novalab Ibérica,

Sociedad Anónima Laboral». Total contrato:

410.400 pesetas (2.466,55 euros).

Número de orden: 80018. «Camino Exclusivas,

Sociedad Anónima». Total contrato: 23.970 pesetas
(144,06 euros).

Total importe adjudicación: 7.784.013 pesetas

(46.782,86 euros).

Valladolid, 25 de junio de 1999.—El Director

Gerente, David Escanciano Sastre.—28.977-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria Valladolid Este por lo que se hace
pública la adjudicación definitiva del con-
curso 4/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria

Valladolid Este.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad Económico-Administrativa.

c) Número de expediente: 4/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial sanitario de consumo y reposición (esparadra-
pos, gasas y vendas).

c) Publicación del anuncio de licitación: «Bo-

letín Oficial del Estado» número 76, de 30 de marzo

de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

13.328.111 pesetas (110.154,17 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de junio de 1999.

b) Adjudicatarios e importes:

Número de orden: 10036. «Distrex Ibérica, Socie-

dad Anónima». Total contrato: 158.394 pesetas

(951,97 euros).

Número de orden: 10037. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 170.023 pese-
tas (1.021,86 euros).

Número de orden: 10038. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 104.860 pese-

tas (630,22 euros).

Número de orden: 10039. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 55.019 pesetas

(330,67 euros).
Número de orden: 10042. «Distrex Ibérica, Socie-

dad Anónima». Total contrato: 119.840 pesetas

(720,25 euros).

Número de orden: 10043. Molnkycke Health

Care. Total contrato: 349.933 pesetas (2.103,14

euros).

Número de orden: 10044. Molnlycke Health Care.
Total contrato: 639.039 pesetas (3.840,70 euros).

Número de orden: 10045. Mlnlycke Health Care.

Total contrato: 618.460 pesetas (3.717,02 euros).

Número de orden: 10049. «Garric Médica, Socie-

dad Limitada». Total contrato: 74.496 pesetas

(447,73 euros).
Número de orden: 10050. «Torras Valenti, Socie-

dad Anónima». Total contrato: 1.305.300 pesetas

(7.845,01 euros).

Número de orden: 10051. «Texpol, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 2.214.620 pesetas (13.310,13

euros).

Número de orden: 10052. «Indas, Sociedad Anó-
nima». Total contrato: 5.925.000 pesetas (35.609,97

euros).

Número de orden: 10054. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 49.250 pesetas (296 euros).

Número de orden: 10055. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 140.400 pesetas (843,82

euros).
Número de orden: 10056. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 266.000 pesetas (1.598,69

euros).

Número de orden: 10057. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 85.500 pesetas (513,87

euros).
Número de orden: 10058. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 75.000 pesetas (450,76

euros).

Número de orden: 10060. «Texpol, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 80.950 pesetas (486,52

euros).

Número de orden: 10061. «Smith & Nephew,
Sociedad Anónima». Total contrato: 385.200 pese-

tas (2.315,10 euros).

Número de orden: 10062. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 754.992 pese-

tas (4.537,59 euros).

Número de orden: 10063. «Smith & Nephew,

Sociedad Anónima». Total contrato: 832.032 pese-
tas (5.000,61 euros).

Número de orden: 10064. «Indas, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 200.200 pesetas (1.203,23

euros).

Número de orden: 10065. «Gaspunt, Sociedad

Anónima». Total contrato: 589.500 pesetas
(3.542,97 euros).

Número de orden: 10068. «Masana Médica,

Sociedad Limitada». Total contrato: 1.030.200 pese-

tas (6.191,63 euros).

Número de orden: 10068. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 22.557 pesetas (135,57

euros).



9984 Martes 13 julio 1999 BOE núm. 166

Número de orden: 10069. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 34.965 pesetas (210,14

euros).

Número de orden: 10070. «Lidermed, Sociedad

Anónima». Total contrato: 51.360 pesetas (308,68
euros).

Número de orden: 10071. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 93.860 pesetas (564,11

euros).

Número de orden: 10072. «Lidermed, Sociedad

Anónima». Total contrato: 148.370 pesetas (891,72
euros).

Número de orden: 10073. «Izasa, Sociedad Anó-

nima». Total contrato: 143.100 pesetas (860,05

euros).

Número de orden: 10074. «Lidermed, Sociedad

Anónima». Total contrato: 114.000 pesetas (685,15

euros).
Número de orden: 10075. «Lidermed, Sociedad

Anónima». Total contrato: 76.820 pesetas (461,70

euros).

Total importe adjudicación: 16.909.241 pesetas

(101.626,58 euros).

Valladolid, 29 de junio de 1999.—El Director

Gerente, David Escanciano Sastre.—28.978-E.

Resolución del Hospital Clínico «San Carlos»
de Madrid por la que se hacen públicas las
adjudicaciones de contratos que se citan.
Expediente HCSC-98-6-013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínico «San Carlos» de

Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: HCSC-98-6-013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Sistema de navega-

ción estereotáxica.
c) Fecha anuncio de licitación en el «Boletín

Oficial del Estado»: 30 de septiembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

38.000.000 de pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de junio de 1999.

b) Adjudicatario: «Arganon, Sociedad Limita-

da», 35.500.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

Madrid, 23 de junio de 1999.—El Director Geren-

te, Juan José Equiza Escudero.—&28.947-E.

Resolución del Hospital «Del Río Hortega» de
Valladolid por la que se convoca concurso
de suministros. Expedientes 1999-0-086 y
1999-0-0125.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario «Del Río

Hortega».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Números de expedientes: 1999-0-086 y

1999-0-0125.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: 1999-0-086, equipo

de fluoroscopia digital móvil con ruedas goberna-
bles.

1999-0-0125, incubadora y sistemas de ventila-

ción.

b) Número de unidades a entregar: Según figura

en pliegos.

c) División por lotes y número: No hay lotes.

d) Lugar de ejecución: Hospital «Del Río Hor-

tega».

e) Plazo de entrega: El indicado por el Servicio

de Suministros en su pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

1999-0-086, 11.500.000 pesetas; 1999-0-0125,

29.000.000 de pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-

puesto fijado por la Administración.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Del Río Hortega», Sumi-

nistros.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin

número.

c) Localidad y código postal: Valladolid 47010.

d) Teléfono: 42 04 00.

e) Telefax: 33 15 66 y 42 04 05.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 1999-0-086, veintiseís días naturales
a partir de la publicación en el «Boletín Oficial del

Estado». 1999-0-0125, 1 de septiembre de 1999.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se requiere.

b) Otros requisitos: Los que figuran en el pliego.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Igual al punto

6.e).

b) Documentación a presentar: La que figura
en los pliegos.

c) Lugar de presentación: Hospital «Del Río

Hortega», Registro, calle Cardenal Torquemada, sin

número, 47010 Valladolid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Toda la duración del

contrato.

e) Admisión de variantes (concursos): Sí, puede

presentar.

f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende

invitar a presentar ofertas: No existe número máxi-

mo ni mínimo.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Del Río Hortega», salón

de actos.

b) Domicilio: Calle Cardenal Torquemada, sin

número.

c) Localidad: Valladolid.

d) Fecha: 1999-0-086, 24 de agosto de 1999;

1999-0-0125, 21 de septiembre de 1999.

e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio

correrán a cuenta del o de los adjudicatarios.

Valladolid, 30 de junio de 1999.—El Director

Gerente, Fernando Uribe Ladrón de Cega-

ma.—&29.117.

Resolución del Hospital «Nuestra Señora del
Prado» por la que se hacen públicas las adju-
dicaciones definitivas de los concursos publi-
cados en el «Boletín Oficial del Estado» de
fecha 14 de octubre de 1998.

CAD 2/99. Material de esterilización, a las firmas:

«Tegosa, Sociedad Anónima»: 2.203.200 pesetas.

«Torras Valenti, Sociedad Anónima»: 301.056

pesetas.

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»:
3.470.042 pesetas.

CAD 3/99. Vendajes e inmovilizadores, a las

firmas:

«Favesán, Sociedad Anónima»: 231.320 pesetas.

«Comerc. Quirúrg. Farmacéutica, Sociedad Anó-

nima»: 159.280 pesetas.

«Lidermed, Sociedad Anónima»: 289.400 pesetas.

«Smith Nephew, Sociedad Anónima»: 3.088.123

pesetas.
«Torras Valenti, Sociedad Anónima»: 48.000

pesetas.

«Indas, Sociedad Anónima»: 1.144.000 pesetas.

«Unitex-Hartmann, Sociedad Anónima»: 61.920

pesetas.

«Textil Planas Oliveras, Sociedad Anónima»:

140.595 pesetas.

CAD 5/99. Tubos para laboratorio, a las firmas:

«Sarstedt, Sociedad Anónima»: 424.500 pesetas.
«Cajal, Sociedad Anónima»: 4.680.350 pesetas.

«Krape, Sociedad Anónima»: 117.600 pesetas.

«Pacisa, Sociedad Anónima»: 221.180 pesetas.

CAD 8/99. Material de punción, agujas, jeringas

y catéteres, a las firmas:

«Izasa, Sociedad Anónima»: 147.000 pesetas.

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 54.000

pesetas.
«Cajal, Sociedad Anónima»: 284.165 pesetas.

«B. Braun Medical, Sociedad Anónima»: 78.400

pesetas.

«Química Farmacéutica Bayer, Sociedad Anóni-

ma»: 287.500 pesetas.

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»: 742.600

pesetas.
«Bard de España, Sociedad Anónima»: 224.700

pesetas.

«Treseme, Sociedad Anónima»: 53.520 pesetas.

«Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima»:

576.000 pesetas.

«Garric Médica, Sociedad Limitada»: 360.210

pesetas.
«Productos Palex, Sociedad Anónima»: 195.000

pesetas.

«Amevisa, Sociedad Anónima»: 483.800 pesetas.

«Intersurgical España, Sociedad Anónima»:

299.650 pesetas.

«Baxter, Sociedad Anónima»: 100.000 pesetas.
«Abbott Laboratories, Sociedad Anónima»:

2.186.375 pesetas.

«IHT Medical, Sociedad Anónima»: 756.000

pesetas.

«Arrow Iberia, Sociedad Anónima»: 105.000

pesetas.

«Porges, Sociedad Limitada»: 24.000 pesetas.

CAD 10/99. Suturas manuales, a las firmas:

«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»: 1.717.482
pesetas.

«Lorca Marín, Sociedad Anónima»: 996.369

pesetas.

«Auto Suture España, Sociedad Anónima»:

530.640 pesetas.

«Johnson-Johnson, Sociedad Anónima»:

4.546.028 pesetas.

CAD 15/99. Higiene, protección y desinfección,
a las firmas:

Benítez-Paublete, Sociedad Limitada»: 401.200

pesetas.

«Comercial Dispotex, Sociedad Anónima»:

411.763 pesetas.


